
COMUNE DI BROZOLO
Città Metropolitana di TORINO

OGGETTO :
Servizio di pulizia uffici comunali periodo 01.05.2021 - 30.04.2022 ditta
Aurora Service

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

          N.  22     DEL 28-04-2021

          Servizio Finanziario

COPIA



Parere tecnico – amministrativo :
Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs n. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, del Decreto
Legge 10/10/2012 n. 174, convertito in Legge 7.12.2012, n. 213, sulla presente determinazione si
esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DEMICHELIS GIOVANNI

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 27 del 16.11.2015;

Accertato, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio
2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma
dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento,
è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Richiamata la deliberazione consiliare n. 8 del 29.03.2021 con la quale si è provveduto ad
approvare il Bilancio di previsione 2021/2023;

Dato atto che si rende necessario provvedere al rinnovo dell’affidamento dell’incarico per il
servizio di pulizia degli uffici comunali per il periodo 01/05/2021 - 30/04/2022;

Dato atto che per tale servizio si è resa disponibile la Ditta AURORA SERVICE srl con sede in
Grazzanise (CE), alle stesse condizioni del precedente affidamento, ossia per una spesa di €.
3.396,48 di cui €. 2784,00 di imponibile e €. 612,48 di IVA, già aggiudicataria del servizio negli
anni passati;

Visto l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e successive modifiche ed
integrazioni, ai sensi del quale tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di
beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro;

Considerato, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro è
ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica
amministrazione;

Dato atto che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 10
del Codice dei contratti pubblici, ha acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il presente
Codice Identificativo della Gara Z34318760F, precisato che detto affidamento è escluso, in
ragione dell’importo, dall’adempimento del versamento del contributo dovuto per la partecipazione
agli appalti pubblici a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione;

Considerato, pertanto, che questo Ente può procedere autonomamente agli acquisti di beni,
servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro senza dover ricorrere alle forme di aggregazione
previste dall’art. 37, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016;

Visto il Bilancio di Previsione 2021/2023 e gli stanziamenti previsti nell’esercizio finanziario
dell’anno 2021;

Visto il vigente Regolamento di contabilità.

Visto il vigente statuto comunale.



Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa che ha portato alla
formazione del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

di AFFIDARE – per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente
richiamate – il servizio di pulizia degli uffici comunali per il periodo 01/05/2021 –
30/04/2022 a favore della ditta AURORA SERVICE srl con sede in  Grazzanise (CE), ossia
per una spesa di €. 3.396,48 di cui €. 2784,00 di imponibile e €. 612,48 di IVA;
di IMPEGNARE ed imputare la spesa complessiva di € 3.396,48 IVA compresa, al capitolo
1043/50 del bilancio 2021-2023, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.
Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D. Lgs. n. 126/2014, come di seguito
indicato:
Servizio AnnoCapitolo Importo
Finanziario 2021 1043/50 2.264,32
Finanziario 2022 1043/50 1.132,16
di TRASMETTERE la presente determinazione al soggetto destinatario dell’affidamento;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

            DEMICHELIS GIOVANNI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per 15 giorni consecutivi
nel sito web istituzionale di questo Comune.

Lì    11.05.2021
IL MESSO COMUNALE
F.to Calvo Marco

E’ copia conforme all’originale conservata agli atti.

Lì   11.05.2021
IL RESPONSAABILE DEL SERVIZIO

Demichelis Giovanni

Il presente documento informatico viene sottoscritto digitalmente, ai sensi dell’art. 21, comma 2, del Codice
dell’Amministrazione Digitale, approvato con Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82.


